
Begäran om förhandsavgörande framställd av Naczelny Sąd Administracyjny (Polen) den 30 maj 
2016 – Stanisław Pieńkowski mot Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie

(Mål C-307/16)

(2016/C 335/42)

Rättegångsspråk: polska

Hänskjutande domstol

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Stanisław Pieńkowski

Motpart: Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie (direktør for skattemyndigheden i Lublin)

Tolkningsfråga

Ska artiklarna 146.1 b, 147, 131 och 273 i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt 
system för mervärdesskatt … tolkas på så sätt att de utgör hinder för en nationell lagstiftning, enligt vilken undantaget från 
skatteplikt inte är tillämpligt på en beskattningsbar person som inte uppfyller kravet på en minsta omsättning under 
föregående beskattningsår och som dessutom inte har ingått något avtal med en näringsidkare som har rätt att göra 
återbetalningar av mervärdesskatt till resande? 

Begäran om förhandsavgörande framställd av Naczelny Sąd Administracyjny (Polen) den 30 maj 
2016 – Kozuba Premium Selection sp. z o.o. med säte i Warszawa mot Dyrektor Izby Skarbowej w 

Warszawie

(Mål C-308/16)

(2016/C 335/43)

Rättegångsspråk: polska

Hänskjutande domstol

Naczelny Sąd Administracyjny

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Kozuba Premium Selection sp. z o.o. med säte i Warszawa

Motpart: Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie

Tolkningsfråga

Ska artikel 135.1 j i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (1) (EUT L 347, 2006, s. 1) tolkas så, att den utgör hinder för en nationell bestämmelse (artikel 43 första 
stycket 10 i Ustawa o podatku od towarów i usług (lagen om skatt på varor och tjänster) av den 11 mars 2004 
(Dz. U. Nr. 54, Pos. 535, med ändringar, nedan kallad mervärdesskattelagen)), enligt vilken leverans av byggnader, 
byggnadsverk eller delar därav är undantagna från mervärdesskatteplikt, utom när:

a) leveransen genomförs inom ramen för ett första besittningstagande eller före det första besittningstagandet,

b) det gått mindre än två år från det första besittningstagandet och leveransen av byggnaden, byggnadsverket eller delarna 
därav,

i den mån artikel 2 punkten 14 i mervärdesskattelagen definierar ett första besittningstagande som en överlåtelse för 
användning – vid genomförandet av skattepliktiga transaktioner – av byggnader, byggnadsverk eller delar därav till den 
förste förvärvaren eller förste nyttjaren, efter det att dessa byggnader, byggnadsverk eller delar därav
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